
 Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung  
für den Bachelorstudiengang 

Handels- und Dienstleistungsmanagement  
an der Hochschule Amberg-Weiden 

 
vom 19. Januar 2012  

 
 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Halbsatz 2, Abs. 2 Satz 2, Art. 58 und Art. 61 Abs. 2 Satz 
1 des Bayerischen Hochschulgesetzes vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245., BayRS 2210-1-1-
WFK) erlässt die Hochschule Amberg-Weiden folgende Satzung: 
 
 
 

§ 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Handels- und 
Dienstleistungsmanagement an der Hochschule Amberg-Weiden vom 05. Juni 2008 
(Amtsblatt 3/2008 S. 23) wird wie folgt geändert: 
 

1. Im § 3 Abs. 3 wird die Zahl „30 h“ durch die Zahlen „25 – 30 h“ ersetzt. 
2. Im § 3 Abs. 4 werden im Spiegelstrich zwei die Worte „3 und 4“ durch die Worte „3,4 

und 5“ und im Spiegelstrich drei die Worte „5 bis 7“ durch die Worte „6 und 7“ 
ersetzt. 

3. Im § 5 wird in der Überschrift, im Abs. 1 Satz 1, Satz 2, Satz 3 und Satz 4 das Wort 
„Studienplan“ durch das Wort „Modulhandbuch“ ersetzt.  

4. § 6 Absatz 4 wird gestrichen. Der bisherige Absatz 5 wird zu Absatz 4. 
5. § 8 Absatz 2 wird gestrichen. 
6. In der Anlage 1 wird bei lfd. Nr. I.xx in Spalte 7 eine „hochgestellte 3“ angefügt. 
7. Die Fußnote wird um folgende 3) ergänzt: „Pro Vertiefungsrichtung kann ein weiteres 

integratives Modul als verpflichtend vorgegeben werden. Diese sind im 
Modulhandbuch ausgewiesen. 

 
 
 

§ 2 
 

Übergangsvorschriften 
 

Die Änderungssatzung gilt für alle Studierenden, die ab dem Wintersemester 2010/2011 ihr 
Studium aufgenommen haben.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
§ 3 

 

Inkrafttreten 
 
Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01. Oktober 2011 in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Amberg-Weiden vom 11.01.2012 sowie der 
Genehmigung des Präsidenten der Hochschule Amberg-Weiden vom 17.01.2012. 
 
Amberg, 19. Januar 2012 
 

 

 
Prof. Dr. Erich Bauer 

Präsident 

 
Die Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Handels- und 
Dienstleistungsmanagement an der Hochschule Amberg-Weiden wurde am 19.01.2012 in der Hochschule 
Amberg-Weiden in Amberg und Weiden niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 19.01.2012 durch Aushang 
bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 19.01.2012. 
 


